
Bureau 4/2020– D512 

DÉCISION N° 2020/D512 
MARCHÉS 
 

 
 

MAISON DE LA TERRE – AVENANTS AU MARCHE 
 

Le marché de travaux a été attribué par la commission d’appel d’offres le 18 juillet 2019. Lors de la 
réalisation de l’ouvrage, des travaux supplémentaires et/ou imprévues se sont avérés nécessaires et ont 

généré les avenants ci-dessous. 
 

 
 

Le Bureau Syndical après en avoir délibéré, par vote à main levée, à l’unanimité : 
 

➨ AUTORISE le Président à signer les avenants présentés ci-dessus. 
 

POUR EXTRAIT CONFORME  
A Saint-Brieuc le 08 septembre 2020 

  Le Président 
 

Thierry BURLOT 
 
 
 

MARCHÉ DE TRAVAUX Montant HT Avenant 1 Avenant 2 T O T A L
Incidence 

financière
Taux

Lot 1 VRD - Terrassement -CAMARD TP 16 515.00 840.00 17 355.00 840.00 5.09%

Lot 2 Gros œuvre - NOBA 153 785.20 153 785.20

Lot 3 Charpente - Bardage  Bois - BIDAULT 43 000.00 43 000.00

Lot 4 Couverture - Etanchéité - 5EME FACADE 43 606.58 1 215.45 44 822.03 1 215.45 2.79%

Lot 5 Menuiserie Extérieure - BIDAULT 26 912.00 26 912.00

Lot 6 Platrerie -CARN 41 434.92 41 434.92

Lot 7 Peinture - Nettoyage - BIDAULT 14 417.00 14 417.00

Lot 8 Carrelage - Sol PVC - Faience -ARMOR PEINTURE 13 448.19 13 448.19

Lot 9 Plomberie Saniraires Ventilation - MIRIEL 8 650.01 8 650.01

Lot 10 Electricité - Téléphone -TV-SEBILLE ELECTRIC 22 500.00 1 058.83 -66.00 23 492.83 992.83 4.41%

Lot 11 Plomberie sanitaire -ATS 44 821.89 44 821.89

Lot 12  Enduits - SARL RIVAS 6 918.00 6 918.00

Lot 13 - Nettoyage (lot non attribué) 1 500.00 1 500.00

437 508.79 3048.28 0.70%

administration
Texte tapé à la machine
17/09/2020

administration
Texte tapé à la machine

administration
Texte tapé à la machine



Bureau 4/2020– D512 

 

 

KERVAL CENTRE ARMOR  
BUREAU DU 08 SEPTEMBRE 2020 

 
 
Convocation du 03 septembre 2020          
Nombre de membres du bureau : 15 
L’an deux mil vingt le huit septembre à dix-sept heures, les membres du bureau syndical de KERVAL CENTRE ARMOR, se 
sont réunis au siège administratif à Saint-Brieuc sur la convocation qui leur a été adressée par le Président de KERVAL 
CENTRE ARMOR conformément aux articles L2121-10 à L2121-12 et L 2122-8 du Code Général des Collectivité 
territoriales : Mr Thierry BURLOT  
 
 
 

 

 

  
 
 

 ÉLUS DE  PRÉSENT ABSENT EXCUSÉ 

Thierry BURLOT SMITOM Launay Lantic X  

Claude BLANCHARD St Brieuc Armor Agglomération X  

Jean-Luc BARBO LAMBALLE Terre et Mer  X 

Marie-France BOULDÉ St Brieuc Armor Agglomération X  

Bruno BEUZIT St Brieuc Armor Agglomération  X 

Jean Michel GEFFROY SMITOM Launay Lantic  X 

Claude LAYEC DINAN Agglomération  X  

Françoise LE FUR  St Brieuc Armor Agglomération X  

Christian LE MAITRE St Brieuc Armor Agglomération X  

Jean Yves LOYER St Brieuc Armor Agglomération X  

Jean MÉGRET LAMBALLE Terre et Mer  X 

Daniel NABUCET LAMBALLE Terre et Mer  X 

Marcel SÉRANDOUR SMITOM Launay Lantic  X 

Gilles THOMAS Loudéac communauté Bretagne centre X  

 Yvon LE JAN Loudéac communauté Bretagne centre X  

Présents :  09 Absents :  06 Votants :  10 

administration
Texte tapé à la machine
17/09/2020

administration
Texte tapé à la machine

administration
Texte tapé à la machine

administration
Texte tapé à la machine

administration
Texte tapé à la machine




